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Høring kulturplan Indre Fosen kommune - uttalelse fra Indre Fosen eldreråd 

Eldrerådet mener at dette er en god og ambisiøs kulturplan både innholdsmessig og når det 
gjelder å tilrettelegge for kulturelle aktiviteter og tilbud i kommunen. Planen bærer preg av at 
kulturlivet skal være rikt og stimulerer til egenaktivitet på området. Kultur fremstår som et 
viktig satsningsområde for kommunen. 
  
Eldrerådet har følgende anførsler / tilføyelser: 
  
Pkt. 1.4 Det bør gis digital informasjon om hvor en kan finne aktiviteter og kulturminner 

i kommunen - og dette bør samles på ett sted i planen, slik at det gir lett 
tilgjengelighet. 

  
Pkt. 1.5 Frivillighet er svært viktig, både for å skape tilbud og aktivitet, og ikke minst for 

å styrke fellesskapsfølelsen. Utfordringen vil være å videreutvikle dette 
området og kunne organisere og fordele oppgavene i et samarbeid mellom 
frivilligheten og kommunen. 

  
Pkt. 2.1 Kor og korps i grender og bygdelag. Her er en avhengig av at en har tilgang 

på fagpersoner, dirigenter mv. for å kunne opprettholde aktiviteten. Her må 
kommunen bidra til å skaffe kompetansepersoner utenfra, fordi de "lokale 
ildsjeler" ikke lenger er så lett å finne. 

  
Pkt. 2.4  Bibliotektilbudet må gjøres bedre for de eldre, uavhengig av hvor de måtte bo i 

kommunen. Et alternativ kan være å organisere et transportopplegg for 
bibliotekbesøk, eller at biblioteket reiser ut til institusjoner /møteplasser i 
kommunen, eller en kombinasjon av begge deler. Biblioteket må gjøres mer 
tilgjengelig for folk flest og da spesielt for eldre. 

  
Pkt. 2.7 Eldre må stimuleres til kreativ aktivitet og uttrykksmåter innen kunst, håndverk, 

musikk, dans og lokalhistorie mv. Dette kan være en oppgave som kan løses 
med en kombinasjon mellom frivillighet og kommunal organisering. 

  
Pkt.3.4  Utvide turveien langs fjorden i Leksvik fra Kirken/Prestegårdsmuseet til 

Industrimuseet ved Ytterelva. Turveien kobles til gamle kulturminner som 
ligger i sentrum med infotavler og besøksmuligheter. På denne måten blir det 
ikke bare et trim- og mosjonstilbud, men i tillegg et opplevelsestilbud som en 
får med på turen. 

  
Pkt. 4.4.4  Under ferdsel savner eldrerådet "Marna bru" over elva Skauga ved Dørndal. 

Her var det en gammel ferdselsåre og kirkevei som er et bevaringsverdig 
kulturminne. Det må settes av midler til vedlikehold av brua. 

  



Pkt. 4.5.6  Eldrerådet vil foreslå at Steinhytta ved Aksnesklumpen i Vanvikan blir 
registrert som et verneverdig krigsminne og tatt inn i planen. Denne steinhytta 
ble oppført av den velkjente motstandsmannen Kåre Nøstvold fra Leksvik 
under den andre verdenskrig. Her levde han i skjul i de 2-3 siste krigsårene og 
han etablerte et hovedkvarter for motstandsbevegelsen i Fosen og utstyrte 
seg med radiosender og sambandsmateriell med rekkevidde til England. 
Herfra organiserte og ledet han våpentransporten fra England og via Norge til 
de norske politistyrkene som var under oppbygging i Sverige. Denne 
virksomheten var hovedårsaken til at tyske Gestapo satte i gang Operasjon 
Oleander 26.mai 1944 på Fosen, hvor ca. 60 motstandsfolk fra Leksvik, Rissa, 
Stjørna, Bjugn, Ørland og Åfjord ble arrestert og sendt i tysk krigsfangenskap 
på Grini i Bærum. Operasjon Oleander er den største tyske offensive aksjonen 
mot norsk sivilbefolkning under andre verdenskrig. Steinhytta er mer enn et 
minnesmerke fra en enkeltstående krigshendelse (flyhavari o.l.) Dette står 
som en bauta i norsk krigshistorie om motstandskampen i Fosen og som førte 
til at tyskerne foretok en massearrestasjon av fosninger - den største og mest 
omfattende aksjonen mot sivilbefolkningen i Norge under andre verdenskrig. 

  
  
  
Med hilsen 
 
Indre Fosen eldreråd 
 
 


